ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO,

NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE

O Prefeito do Município de Cerquilho,Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o 1º Aditivo ao Edital nº 002/2025, conforme
segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE especificamente no que
se refere à etapa SALÁRIO INICIAL e Total de vagas, conforme descrito a seguir:

CÓD.

CARGO

TOTAL
DE

VAGAS

VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD*

CR**

SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

001

INSTRUTOR

DE BASQUETE

01

01

-

CR

R$ 24,52

HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Basquete.

002

INSTRUTOR DE
VÔLEI

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Vôlei.

003

INSTRUTOR DE
VÔLEI DE AREIA

01

01

-

CR

R$ 24,52

HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Vôlei de Areia.

004 INSTRUTOR DE 01 01 - CR R$ 24,52 60 HORAS Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +

ESTADO DO SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2025 - 1º ADITIVO

CÓD. CARGO
TOTAL

DE
VAGAS

VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD*

CR**
SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

 FUTEBOL     HORA MENSAIS Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Futebol.

005

INSTRUTOR DE
FUTSAL

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Futsal.

006

INSTRUTOR DE
HIDROGINÁSTICA E

TREINAMENTO
FUNCIONAL

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Hidroginástica e Treinamento Funcional.

007

INSTRUTOR DE
NATAÇÃO

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60
HORAS

MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Natação.

008

INSTRUTOR DE
TÊNIS

01

01

01

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Tênis.

009

INSTRUTOR DE
TÊNIS EM CADEIRA

DE RODAS

01

01

01

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Cadeira de Rodas.

010

INSTRUTOR DE
KARATÊ

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60
HORAS

MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Karatê.

011

INSTRUTOR DE
JUDÔ

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Judô.

012

INSTRUTOR DE
ATLETISMO

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Atletismo.

013
INSTRUTOR DE
TÊNIS DE MESA

01 01 - CR
R$ 24,52

HORA
60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou

CÓD. CARGO
TOTAL

DE
VAGAS

VAGAS AMPLA
CONCORRÊNCIA

VAGAS
PcD*

CR**
SALÁRIO
INICIAL

CARGA
HORÁRIA

REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS

        experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Tênis de Mesa.

014

INSTRUTOR DE
CAPOEIRA

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Capoeira.

015

INSTRUTOR DE
CANOAGEM

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Canoagem.

016

INSTRUTOR DE JIU-
JITSU

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
jiu-Jitsu.

017

INSTRUTOR DE
MUAY THAI

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Muay Thai.

018

INSTRUTOR DE
GINÁSTICA
ARTÍSTICA

01

01

-

CR

R$24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Ginástica Artística.

019

INSTRUTOR DE
SKATE

01

01

-

CR

R$ 24,52
HORA

60 HORAS
MENSAIS

Ensino Superior Completo em Educação Física (Bacharelado) +
Registro no Órgão de Classe (CREF) ou CREF Provisionado ou
experiência mínima de 03 (três) anos na função de Instrutor de
Skate.

020
INSTRUTOR DE

DANÇA
01 01 - CR

R$ 24,52
HORA

88 HORAS
MENSAIS

Formação de nível superior em curso de Dança reconhecido pelo
MEC, experiência mínima de 03 (três) anos na função de
Instrutor de Dança.

021
INSTRUTOR DE

TEATRO
01 01 - CR

R$ 24,52
HORA

72 HORAS
MENSAIS

Formação de nível superior em curso de teatro reconhecido pelo
MEC, experiência mínima de 03 (três) anos na função de
Instrutor de teatro.

022

CUIDADOR EM
SERVIÇO

RESIDENCIAL
TERAPÊUTICO -

DIURNO

01

01

-

CR

R$ 2.506,34
+ vale

alimentação

Regime

12h x 36h

Ensino Médio Completo e Experiência Mínima de 6 (seis) meses
na função.

Art.2º. - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 002/2025.

Cerquilho – SP, 04 de Junho de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

Prefeito de Cerquilho - SP